
Valtuuston 12.12.2023 hyväksymät tavoitteet talousarviokirjassa 2024: 

 

Kunnan toiminnan tavoitteet vuodelle 2024  

Kuntastrategian ja vuosittain hyväksyttävän talousarvion välinen yhteys konkretisoituu vuositavoitteiden 
asetannassa. Osana talousarviota valtuusto vahvistaa seuraavat toiminnalliset tavoitteet.  

Olennaisimmat toiminnalliset tavoitteet 2024:  

1. Iitin kunta on solminut energiatehokkuussopimuksen (KETS) ja liittynyt HINKU-verkostoon. 
Energiatehokkuustyö on organisoitu kunnassa ja tavoitteet määritelty. (tavoite siirtynyt vuodelta 2023)  

2. Monipuolista (kulttuuri, yhteisöllisyys, liikunta, hyvinvointi) yhdistystoimintaa tuetaan avustuksilla, joiden 
jakoperusteena on toiminnan linkittyminen kunnan HYTE-työhön ja mittarina on vaikuttavuus. 
Merkittävimpien yhteistyökumppanien kanssa laaditaan useampivuotiset yhteistyösopimukset.  

3. Oppisopimuskoulutuksen ja erityisammattitutkintojen hyödyntäminen jatkuu kaikilla toimialoilla. 
Koulutuksia kohdennetaan erityisesti esimiehille, asiantuntijatyötä tekeville sekä palvelutuotannon 
tehtävissä toimiville (mm. Palvelumuotoilu)  

4. OVTES:n palkkausjärjestelmä on uudistettu yhteistyössä henkilöstöjärjestöjen kanssa ja malli on 
käytössä.  

5. Työhyvinvointia tukevia asioita kehitetään yhteistyössä henkilöstön kanssa.  

6. Kunnan rakennusinvestointeihin liittyvät väistötilajärjestelyt aiheuttavat mahdollisimman vähän häiriötä 
kuntalaisten palvelukäytölle tai henkilöstön hyvinvoinnille.  

7. Julkiselle käyttöomaisuudelle laaditaan pitkän aikavälin investointisuunnitelma.  

8. Vesihuollon toiminnan siirtäminen tytäryhtiöstä kunnan toiminnaksi on toteutettu ja 
käyttöturvallisuutta, varautumista sekä toiminnan/hinnoittelun kustannusvastaavuutta on kehitetty 
edelleen.  

9. Kasvun ja oppimisen palvelujen organisaatiouudistuksen toimeenpanoa jatketaan laatimalla useamman 
vuoden kattava kehittämissuunnitelma yhdistämään kunnan omat kehittämistarpeet valtakunnallisiin ja 
seudullisiin kehittämislinjauksiin, joista muodostuu tavoitteellinen kokonaisuus. Kehittämissuunnitelman 
tarkoituksena on vastata strategisen suunnittelun sekä johtamisen ja toimintakulttuurin kehittämisen 
tarpeeseen Iitin kasvatus- ja opetuspalveluissa.  

10. Johtoryhmä- ja esimiestyöskentelyä kehitetään kunnan strategia, osaamistarpeet sekä vaikuttavuus 
huomioiden. Tavoitteena on käynnistää esimiehille kehittämishanke työsuojelurahaston tuella. 

 

 

Varhaiskasvatus 

 

1. Tilat 



Päiväkotitiloja uudistetaan siten, että Peltohiiren päiväkotiin rakennetaan lisäsiipi, johon tulee tilat uudelle 
ryhmälle. Saneeraus alkoi v 2023 ja se saadaan valmiiksi elokuussa 2024. Tuona aikana Peltohiiren lapset 
ovat väistötiloissa terveyskeskuksen vapaissa tiloissa. 

Vuolenkoskelle rakennetaan uusi päiväkotirakennus, joka korvaa erillisessä rakennuksessa, kontissa ja osin 
koulussa olevat tilat. Tämän valmistumisaika on myös elokuussa 2024. Sen jälkeen voidaan luopua 
vuokrakonteista. Vuokrakonttien osalta on syytä tarkastella muuta käyttöä Iitin kunnassa ennen kuin niistä 
luovutaan.  

Kanttarellin päiväkoti on rakennus, jonka käytöstä halutaan luopua, mutta siitä ei luultavasti ole 
mahdollista luopua, koska lapsimäärä kasvaa Iitissä. Lasten syntyvyyden vähenemisestä huolimatta tilojen 
käyttötarve kasvaa sekä muuttoliikkeen että myös siksi, kun lapset tuodaan päivähoitoon entistä 
nuorempana. 

 

2. Investoinnit 

Vuolenkosken ja Peltohiiren saneeraukset ja uudisrakennukset tarvitsevat kalusteita ja muita tarvikkeita, 
kuten erilaisia tekstiilejä. Niiden hankkimiseen on varattu 40 000,- euroa. Näihin hankintoihin on järjestetty 
kilpailutus, joka päättyy helmikuussa. 

Varhaiskasvatukseen tarvitaan myös sekä leikki- että opetusvälineitä. Erityisesti nyt hankitaan tabletteja, 
joita esikouluikäiset voivat hyödyntää paremmin kuin esimerkiksi kannettavia tietokoneita. 

 

3. Henkilöstö 

Henkilökunta osalta voidaan todeta, että tilanne on kohtuullisen hyvä. Henkilökuntaa on riittävästi, mutta 
sijaisiin menee paljon resursseja. Osa-aikaisten työntekijöiden määrä aiheuttaa työvuorosuunnittelussa 
haasteita. Lisäksi sijaistenhankkiminen kuormittaa välillä päiväkodinjohtajia. Kahden johtajan malli on ollut 
hyvä ratkaisu. 

Eläköitymisen ja lasten määrän vähentymisen on oletettu vaikuttavan henkilöstötarpeen arviointiin. Tämän 
hetken arvion mukaan lasten määrä lisääntyy ja siksi henkilöstön lisätarve kasvaa. 

Valtakunnallisesti tavoitteena on yksityisten palveluntuottajien vähentäminen ja tämä myös lisää 
henkilöstön tarvetta.  

Tämän lisäksi on huomioitava lähivuosina tulossa oleva 5. vuotiaiden esiopetuksen alkaminen. 

 

4. Talous 

Varhaiskasvatuksen osalta kunnan maksuosuus kasvaa, koska tulorajat ovat muuttuneet. Valtion taholta 
oleva muutos maksuttomasta varhaiskasvatuksesta tuo lisähaasteita sekä käytäntöihin että talouteen. 

Iitin kunnassa jo nyt on varsin vähän maksavia huoltajia. Valtion tavoitteena on se, että jatkossa kunnat 
kustantavat 80 % ja valtio 20 %. Tämä on syytä huomioida tulevan toiminnan suunnittelussa.  

 

Perusopetus 



1. Alakoulut 
 

a. Kausalan ja Kausan koulu 

Kausalan koulun tilat ovat tällä hetkellä maksimikäytössä. Yhtään uutta ryhmää ei voida enää ottaa lisää. 
Ensi syksynä aloittavat ekaluokkalaiset joudutaan ehkä jakamaan siten, että yksi ryhmä joudutaan 
sijoittamaan Haapa-Kimolan kouluun. Tätä asiaa joudutaan vielä tarkastelemaan useasta näkökulmasta. 

Erityisen tuen tarve on noussut merkittävästi ja siksi erityisen tuen tarvitsijoita on enemmän kuin 
tehostetun tuen tarvitsijoita. Tämä tuo haasteita henkilökunnalle. Tähän liittyen sijoitettujen lasten määrä 
on myös kasvussa. On mahdollista, että Iittiin tulee yksi ryhmä lisää, joka lisää työtä henkilökunnalle. 

Kausalan koulu rehtorin työmäärä on lisääntynyt merkittävästi ja siksi on päädytty ratkaisuun, jossa 
erityisen opetuksen koordinaattori ottaa rehtorilta tähän liittyen hallinnollisia tehtäviä. Tämän vuoksi 
kouluun palkataan uusi erityisopettaja. Tämän vuoksi joudutaan tarkistamaan talousarviota. 

VETO-ryhmä siirtyy kesäkuun alussa uuden kunnantalon tiloista terveyskeskuksen tiloihin. Nämä tilat 
vapautuvat, kun Peltohiiren lapset siirtyvät takaisin saneerattuun kiinteistöönsä terveyskeskuksen tiloista. 

Tietoteknisten laitteiden hankintoja jatketaan ja pyritään saamaan mahdollisimman monelle 
käyttömahdollisuus eri laitteisiin. 

 

b. Vuolenkosken koulu 

Vuolenkosken koulun toiminta on vakiintunut ja lapsimäärä on alueella nousussa. Tämä johtuu pienestä 
muuttoliikkeestä. Sen lisäksi naapurikuntien raja-alueen lapset hakeutuvat mielellään Vuolenkosken 
kouluun. Onneksi päiväkoti saa uudet tilat ja heidän käytössään oleva tila saadaan koulusta koulun 
käyttöön. Päiväkodin valmistumisen myötä koulun piha-alueet uudistetaan. Kalustohankintatarvetta on 
olemassa vanhojen ja huonokuntoisten tilalle. Tästä on varaus budjetissa. 

 

c. Haapa-Kimolan koulu 

Haapa-Kimolan koulun toiminta on myös vakiintunut ja oppilasmäärä on sopiva nykyisen toiminnan 
pyörittämiseen. Mikäli Kausalan koulun tilanahtauden vuoksi joudutaan yksi ryhmä sijoittamaan Haapa-
Kimolaan se on mahdollista, koska koulussa on vapaa tila yhdelle ryhmälle. Valitettavaa kaiken kaikkiaan on 
se, että verkon toiminta ei ole ollut aina riittävää. 

Chromebookien osalta on tavoitteena saada laitteet 3. luokasta ylöspäin kaikille oppilaille. Koulukalusteiden 
hankinta tulee arvioitavaksi kuluvan vuoden aikana. 

 

d. Yläkoulu 

Yläkouluun on hankittu luokkatasoittain tietoteknisiä laitteita, kuten kannettavia koneita ja 
chromebookkeja. Uudet 7. luokkalaiset ovat nyt toista kertaa saamassa uudet laitteet käyttönsä. Tämän 
vuoden aikana tilanne saadaan hyvälle tasolle. Lisäksi on mahdollista, että lukiolta vapautuu joitakin 
koneita jatkossa yläkoulun käyttöön. 

Rehtori jää eläkkeelle 31.7.2024. Uuden rehtorin hakeminen on menossa ja päättyy helmikuussa. 



Kotitalousopettaja jää eläkkeelle. Hänelle haetaan jatkajaa. Lisäksi on kaksi vuoden määräaikaista 
opettajaa.  

 

 

Lukio 

Lukion toiminta on vakiintunut hyvälle n 100 oppilaan tasolle. Oppivelvollisuuden nousun myötä 
kustannukset ovat lisääntyneet sekä oppimateriaalihankintojen että tietoteknisten laitteiden hankintojen 
vuoksi. Edelleen kunta joutuu rahoittamaan osan lukiokoulutuksesta, mikäli sitä halutaan järjestää. 

Kuntamme saa edelleen pienten lukioiden lisää. Siihen saattaa tulla seuraavana vuonna muutoksia. 

Iitin lukio on tärkeä kunnalle ja sen toimintaa tullaan kehittämään uuden rehtorin kanssa. Tarkasteltavana 
on löytää sellaisia seikkoja, joilla oppilaiden hakeutuminen lukioomme lisääntyy sekä oman yläkoulun 
puolelta että naapurikunnista. 

 

Koulukuljetukset, palveluliikenne ja joukkoliikenne 

Koulukuljetusten uudelleen arvioinnilla ja reitityksillä pyritään saamaan noin yhden linjansäästö. Tämän 
tavoitteen saaminen toteutetaan sekä uuden 5 tunnin linjan myötä että yhden linjan vähentämisellä 
syksystä alkaen. 

Uudet koulukuljetusohjeet tuovat onnistuessaan mahdollisuuden säästön tekemiseen, jos palvelun tasoa 
voidaan hieman alentaa. 

Palveluliikennettä kehitetään ja uusi linja Kausala-Kouvola-Kausala on osoittautunut hyväksi vaihtoehdoksi. 
Tätä mallia tullaan arvioimaan ja kehittämään myös muuhun käyttöön. Tämä linja on osoittautunut 
edellistä linjaa edullisemmaksi. 

 

Kasvatuksen ja oppimisen toimialan kehittäminen 

Toimialan kehittämisen osalta on huomioitava seuraavaa: 

Pohjana toimii eri ikäisten lasten lukumäärä. Tämän lisäksi on huomioitava mahdollinen muuttoliike, joka 
tällä hetkellä on kunnalle myönteinen. Lisäksi vielä on huomioitava se, kuinka paljon huoltajat laittavat 
lapsiaan entistä nuorempana päivähoitoon. Mikäli valtio muuttaa varhaiskasvatuksen maksuttomaksi niin 
se on myös merkittävä taloudellinen tekijä seurannaisvaikutuksineen. 

Kunnanvaltuuston hyväksymässä strategiassa esiin nousee erityisesti kunnan imago ja palvelun laatu. Mikäli 
palvelut varhaiskasvatuksessa ja koulutuksessa ovat hyvät niin kunnan imago muodostuu hyväksi ja 
vetovoima paranee. Myös henkilöstön hyvinvointi on tärkeä. Kiinnittämällä huomiota työolosuhteisiin ja 
siihen, että työntekijöillä on hyvä työteonedellytykset kunnan imago muodostuu hyväksi. 

Uusien toimitilojen myötä työpaikoista tulee entistä ajanmukaisemmat ja työntekijöiden tyytyväisyys 
työpaikkaan lisääntyy. Koulutusmahdollisuuksia lisäämällä henkilöstö saa uutta ideaa työhönsä ja näin 
myös lasten ja opiskelijoiden hyvinvointi paranee. 

 




